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Sak 1 Konstituering 
 

Sak 1 a Åpning 
 

Åpning av møtet skjer ved Representantskapets ordfører Silje Kathrine Bjarkøy.  

 

Sak 1 b Godkjenning av fremmøtte representanter 
 

Opptelling av stemmeberettigede inkl fullmakter 

Avgjøre stemmerett for representanter som ikke er rettidig påmeldt 

Gi observatører rett til å være til stede 

 

Sak 1 c Godkjenning av innkalling, saksliste og forretningsorden 
 

Forretningsorden og normer for stemmegivning på NKKs 63. ordinære Representantskapsmøte  

1. Taletid   

Det tales fra dertil bestemt sted i salen.  
Presentasjon av saker på sakslisten bør holdes innen 10 minutters taletid.  
Innlegg fra representantene i debatten gis inntil 3 minutters taletid.  
Ordfører/møteleder forbeholder seg retten til å innføre kortere taletid.  
Når strek er satt kan ordfører/møteleder beslutte begrensning av taletid og inndra retten til 
replikk dersom dette er nødvendig for å gi alle inntegnede talere ordet innenfor tidsrammen.  
Det brukes SmartVote for å tegne seg på talerlisten.  

 
2. Replikker  

Replikker må knytte seg til det nærmeste foregående ordinære innlegg, og ikke være lenger 
enn 1 minutt.  

3. Strek  

Ordfører/møteleder foreslår strek for en debatt når dette synes nødvendig for å 
gjennomføre debatten innenfor tidsrammen.  

Ved ønske om votering for om strek skal settes, fattes dette med alminnelig flertall.  

4. Forslag til vedtak  

Forslag til vedtak fremmes under behandling av den aktuelle sak.  
Forslag til vedtak må foreligge skriftlig på ordførerens/møtelederens bord før de kan voteres 
over. Endringsforslag må også fremføres muntlig fra talerstolen. 
Forslagene skal være undertegnet av forslagsstiller. Forslag kan ikke fremmes etter at strek 
er satt.  
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5. Normer for stemmegivning  

Om stemmegivning på NKKs RS sier NKKs lover (§3-1) blant annet:  

Representantskapsmøtet fatter sine vedtak med flertall (mer enn 50%) av fremmøtte 
stemmer med unntak av lovvedtak (som krever 2/3 flertall) og vedtak om oppløsning av NKK 
(som krever 3/4 flertall). I tilfelle av stemmelikhet er forslaget forkastet. Et vedtak trer i kraft 
straks, med mindre vedtaket selv angir noe annet. Det kan alltid kreves skriftlig avstemming.  

6. Rutine for stemmegivning  

Gjennomføring av RS vil foregår ved fysisk deltakelse på Radisson Red Oslo Airport, Henrik 
Ibsens veg, 2060 Gardermoen. Votering foregår digitalt via SmartVote enten ved pc, mac, 
smarttelefon eller nettbrett. Delegatene må selv besørge utstyr for stemmegiving. 
Saksdokumentene publiseres på nkk.no. 

7. Retningslinjer for stemmegivning  

Ved votering: Alternativene blir presentert på storskjerm. Det alternativet man vil stemme 
på velges på SmartVote.  

Ved valg: Kandidatenes navn blir presentert på storskjerm. Den/de man vil stemme på velges 
via Smartvote. 

Dersom det velges å stemme blankt, velges dette alternativet på SmartVote.  

Dersom stemmen ikke er avgitt innen ordfører avslutter stemmegivningen, vil den anses som 
forkastet.   

Resultatet av avstemmingen fremkommer umiddelbart etter at voteringen er avsluttet.  

Hvis man forlater møtelokalet under møtet eller før møtet er avsluttet, må det meldes til 
møtesekretariatet. Stemmene bortfaller og teller ikke med blant fremmøtte stemmer.  

 

En gjennomgang for bruk av SmartVote for talerliste og votering vil bli gitt i starten av RS, og under 
RS vil det være nødvendige ressurser tilgjengelig for hjelp og støtte.  

For øvrig henvises til NKKs lover §3-1 til §3-4.  

 

Oslo 30.04.2024  

Silje Kathrine Bjarkøy  
Representantskapets ordfører  
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Sak 1 d Valg av protokollførere, representanter til å undertegne protokoll og 
tellekorps 
 

Hovedstyrets forslag: 

To protokollførere: Kathrin Pedersen og Hilde Engeland fra sekretariatet 

To representanter til å underskrive protokoll: Foreslås på møtet 

Tre representanter til tellekorps: foreslås på møtet 
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Sak 2 NKKs årsrapporter 2023 
 
For sak 2 a-c henvises det til NKKs nettsider: 

www.nkk.no/nkk-arsrapport-2023 

(Vedlegg 1) 

Sak 2 a Årsrapporten 
NKKs årsrapport foreligger i eget vedlegg (vedlegg 1). 

Hovedstyret fremmer beretningen til behandling på Representantskapsmøtet med følgende forslag 
til vedtak: 

«NKKs årsrapport for 2023 tas til orientering.» 

 

Sak 2 b Hovedstyrets årsberetning for 2023 
Beretningen for perioden foreligger i eget vedlegg (vedlegg 1). 
Hovedstyret fremmer beretningen til behandling på Representantskapsmøtet med følgende forslag 
til vedtak: 
 
«Hovedstyrets årsberetning for 2023 tas til orientering.» 

 
 
Sak 2 c Fastsatt regnskap for 2023 med revisjonsberetning 
Årsregnskap for 2023 med revisors beretning foreligger i et eget vedlegg (vedlegg 1). 

Hovedstyret fremmer årsregnskap md revisjonsberetning til behandling på Representantskapsmøtet 
med følgende forslag til vedtak: 

«Årsregnskap med revisjonsberetning for 2023 godkjennes.» 

 

Sak 2 d Kontrollkomiteens erklæring for 2023 
Kontrollkomiteens erklæring vil ikke bli lest opp under Representantskapsmøtet. Delegatene bes 
derfor sette seg godt inn i denne i forkant av Representantskapsmøtet. 

Hovedstyret fremmer kontrollkomiteens rapport til behandling på Representantskapsmøtet med 
følgende forslag til vedtak: 

«Kontrollkomiteens rapport for 2023 tas til orientering.» 

 

  

http://www.nkk.no/nkk-arsrapport-2023
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Kontrollkomiteens rapport til Norsk Kennelklubbs 63. ordinære  

Representantskapsmøte 15 og 16. juni 2024 

Kontrollkomiteens arbeid er basert på NKKs instruks for Kontrollkomiteen, vedtatt av 
Representantskapet 12. november 2011.  

Kontrollkomiteen skal føre tilsyn med at administrasjonen (gammel betegnelse), Hovedstyret og 
representantskapets komiteer følger NKKs eget regelverk, fullmaktsforhold, Norsk lov og 
representantskapets beslutninger. Kontrollkomiteen skal se til at NKK samlet og det enkelte organ 
fremmer NKKs formål og særlig følge opp at NKK forvalter sine midler i henhold til formålet, samt at 
den økonomiske forvaltningen er forsvarlig. 

1. Kontrollkomiteens arbeid i perioden 

Kontrollkomiteen har basert sitt arbeid på: 

- Styredokumenter og dokumentasjon i enkeltsaker 

- Dialog med styreleder og generalsekretær.  Det er gjennomført dialogmøte med HS leder og med 
sekretariatet. 

2. Årsrapporten 2023 

Hovedstyrets leder, generalsekretær og kontrollkomiteen har årlige møter for å avklare 
kommunikasjon mellom komiteen, HS og sekretariatet og gjennomgå hvilken informasjon som 
rutinemessig stilles til disposisjon. Arbeidsrutinene er basert på tidligere praksis. Det er avholdt ett 
fysisk møte. I tillegg er det kontakt med leder og sekretariatet i enkeltsaker. 

KKs leder har hatt et innledende møte med den nye generalsekretæren om fremtidig samarbeid og 
aktuelle rutiner 

Basert på gjennomgang av møteinnkallinger, referater, oppsummeringsnotater etter muntlig 
informasjon fra generalsekretær til HS og dialog rundt enkeltsaker så er det Kontrollkomiteens 
inntrykk at årsberetningen for 2023 beskriver arbeidet i organisasjonen på en tilstrekkelig god måte. 

Kontrollkomiteen mener at aktivitetene og handlingene utøvet av administrasjonen og hovedstyret i 
hovedsak er i samsvar med de oppgaver de er tillagt gjennom NKKs regelverk og fullmaktsforhold, 
norsk lov og representantskapets beslutninger. Kontrollkomiteen mener videre at dokumentasjonen 
bekrefter at driften av NKK på overordnet nivå er i samsvar med formålet og eksterne relevante 
regler. 

Kontrollkomiteen vil imidlertid bemerke at oppfølging av beslutninger fra RS fortsatt kan bli bedre. 
Kvaliteten på referater fra HS er mer utfyllende, men det presiseres at en bakgrunn for et referat, i 
tillegg til å ha eksakte vedtak, er at de på senere tidspunkt skal kunne brukes til belysning av sakenes 
historikk. 

KK ser positivt på at det nå etableres bedre administrative systemer som kan bedre kvaliteten på 
saksbehandlingen. 
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3. Økonomi 

Økonomien for 2023 rapporteres på en tilfredsstillende måte med tilgjengelige og oversiktlige 
regnskapstall. Det er komiteens oppfatning at hovedstyret og administrasjonen har riktig fokus og 
kontroll på økonomien. 

På grunn av den helt spesielle situasjonen med en tidligere meget anstrengt økonomi, har 
kontrollkomiteen fortsatt å følge økonomiarbeidet nøye. Det bør fortsatt være stor oppmerksomhet 
rundt økonomien. 

4. NKKs formål 

Kontrollkomiteen har tidligere påpekt viktigheten av at organisasjonens arbeid foregår 
overensstemmende med NKKs formål. Dette gjelder fortsatt. Ved vurdering av organisasjonsmessige 
tilpasninger og endring i de aktiviteter organisasjonen driver er det viktig å vurdere om de aktuelle 
endringene understøtter formålet på en god måte. 

Kontrollkomiteen konstaterer domsslutningen i saken mot Dyrevernalliansen. Dette har stor 
betydning for organisasjonens formålsrettede arbeid. 

HS er allerede i gang med tiltak som vil etterleve formalitet og intensjon i Høyesteretts beslutning. 

Disse prosessene må forankres godt i organisasjonen gjennom høringsrutinene som er etablert. 

5. NKKs beslutninger 

Kontrollkomiteen peker på viktigheten av at beslutninger gjøres av det organ som har fullmakten i 
de aktuelle saker og overensstemmende med NKKs lover og retningslinjer. Komiteen registrerer noe 
uklarhet i noe av særkomiteenes arbeid. Det bør fortsatt være bedre oppmerksomhet mot RS’ 
beslutninger når HS skal gjøre sine beslutninger og man må sikre at den aktuelle særkomite har og 
arbeider innenfor en relevant fullmakt. 

6. Handlingsplan/tiltaksplan 

KK har ingen kommentarer til gjennomføringen av handlingsplanen i 2023  

Kontrollkomiteen finner at gjennomføringen er tilstrekkelig dokumentert gjennom vedtak i HS. 

 

7. Andre forhold 

Ut over de ordinære tiltak, gjennomgang av dokumenter og egne vurderinger har i Kontrollkomiteen 
hatt to konkrete saker til behandling.  

Kontrollkomiteen har hatt fortsatt kontakt med HS i forbindelse med saker hvor det har vært ilagt 
ulike reaksjoner overfor dommere. Saken var uheldig i og med at den er basert på upresist regelverk 
som gir grunnlag for forskjellig tolkning. Det må treffes beslutninger som klargjør regelverk og 
praksis. 

Etter av domsutvalget trakk seg og HS oppnevnte et midlertidig domsutvalg har det vært reist 
spørsmål om HS har mandat til dette. KK har konkludert med at det i tiden mellom to RS er det HS 
som må treffe nødvendige vedtak for å sikre organisasjonens drift. Dette syn er sammenfallende 
med Lovkomiteens beslutning om samme sak.  
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Ut fra Kontrollkomiteens mandat og i henhold til gjeldende lover vil kontrollkomiteen fremheve 
følgende: 

- Det er komiteens oppfatning at Hovedstyre og administrasjon har tilstrekkelig oversikt og kontroll 
på de overordnede aktiviteter i organisasjonen. 

- Det er tilfredsstillende fokus og tiltak rundt den økonomiske situasjon. Dette arbeidet fortsettes. 

- Det konstateres en meget god status for organisasjonens økonomi. 

- Alle endringer i organisasjonen krever god forankring og kommunikasjon med dem det gjelder. 

- Alle aktiviteter og tiltak må være godt forankret i NKKs formål. 

- KK har også tidligere påpekt at det kan være bedre dokumentasjon på saksbehandlingen i 
organisasjonen, slik at det er lettere å spore saksbehandling og vedtak. 

 

Norsk Kennel Klub - Kontrollkomiteen 

17. april 2024 

Per Kr Andersen   Torunn Sørbye    Knut J Herland 

Leder     medlem    medlem 

 

Knut Arild Flatner 

varamedlem 
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Sak 3 Informasjon om virksomheten pr. 31.05.2024 
 

Informasjon om virksomheten pr. 31.05.24 vil bli presentert i Representantskapsmøtet. 

Hovedstyret fremmer Informasjon om virksomheten pr. 31.05.2024 til behandling på 
Representantskapsmøtet med følgende forslag til vedtak: 

«Informasjon om virksomheten pr. 31.05.2024 tas til orientering.» 
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Sak 4 Rapporter 
 

Rapportene vil ikke bli lest opp under Representantskapsmøtet. Delegatene bes derfor sette seg godt 
inn i rapportene for 2023 i forkant av møtet. 

 

Sak 4 a Domsutvalget 2023 
 

Domsutvalget som ble valgt på Norsk Kennel Klubs 62. ordinære Representantskapsmøte trakk seg 
den 8. februar 2024. Det foreligger derfor ingen rapport fra Domsutvalget for 2023.  
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Sak 4 b Årsrapport fra Ankeutvalget 2023 
 

Innstilling: 

«Årsrapport fra Ankeutvalget 2023 tas til orientering.» 
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Sak 4 c Årsrapport fra Lovkomiteen 2023 
 

Innstilling: 

«Årsrapport fra Lovkomiteen 1. september 2023 – 20. april 2024 tas til orientering.» 

 

 

ÅRSRAPPORT FOR LOVKOMITEEN FRA 1.SEPTEMBER 2023 TIL 20. APRIL 2024  
 
Medlemmer  
Lovkomiteen har i denne perioden bestått av:  
Anne Cathrine Frøstrup, leder  
Haakon Rognsaa Arnesen  
Anders Tunold-Hanssen  
Varamedlem Tor Holtan  
-- 

På RS 2023 ble Anders Tunold-Hanssen valgt for 3 år, og varamedlem Tor Holtan ble valgt 
for 1 år.  
De øvrige medlemmene var ikke på valg. De er på valg RS 2024.  
--  
Komiteen har hatt møter via epost.  
 
Saker til behandling: 

Lovkomiteen har hatt en sak til behandling, sak nr 1/ 2024.  
Saken gjelder i hovedsak kompetansegrensene mellom Hovedstyret (HS) og Domsutvalget 
(DU), hvem som kan beslutte hva. I tillegg var det blant annet problemstillinger som gjelder 
intern delegering innen NKK.  
 
 
18. april 2024  
 
Anne Cathrine Frøstrup  
Leder 
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Sak 4 d Årsrapport fra NKKs Hovedstyre jf. delegert myndighet iht. §7-9 
 

Innstilling: 

«Årsrapport fra NKKs Hovedstyre jf. delegert myndighet iht. §7-9 tas til orientering.» 

 

NKKs Hovedstyre har delegert myndighet til sekretariatet å fatte vedtak i disiplinærsaker i henhold til 
NKKs lover §7-9. 

Sekretariatet har i 2023 behandlet 81 saker som gjelder brudd på NKKs Etiske retningslinjer for avl 
og oppdrett. 

Herunder ble det behandlet 22 saker som omhandler brudd på arrangementsregelverk, hvorav 6 
gjaldt uønsket adferd hos hund. 
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Sak 5 Innkomne saker 
 

Sak 5 a Forslag fra Hovedstyret, prosjekt god medlemsstyring og organisasjonsledelse 
 

Hovedstyret har fremmet forslag til behandling på RS 2024 og foreslår følgende vedtak:   

«Prosjektrapporten «God medlemsstyring og organisasjonsledelse» tas til orientering.» 

 

Begrunnelse: 

På Representantskapsmøtet i november 2023, sak 5f, ble det fattet følgende vedtak:  

«Det etableres et prosjekt utpekt av HS med interne og eksterne ressurser med nødvendig 
juridisk og organisatorisk kompetanse og erfaring, som utarbeider;  
Informasjon og retningslinjer for God medlemsstyring og organisasjonsledelse, det vil si det 
enkelte organs arbeide, herunder oppgaver, kompetanse, instrukser, myndighet og ansvar. 
Fullmaktsforhold og instrukser skal omfates av arbeidet.  
Informasjons og grunnlag for opplæringsmateriell for alle �llitsvalgte og administrasjonen.  
Forklaring/begrunnelsen for forslaget inngår i arbeidsgruppens mandat.  
Fristen for arbeidet setes �l 30. mars 2024 og skal fremlegges for endelig godkjennelse på 
RS våren 2024.  
Prosjektmedlemmene har anledning �l å gå i direkte dialog med de personer, komiteer, 
utvalg og råd som arbeidsgruppen finner ønskelig.» 

Som oppfølging av RS vedtaket vedtok Hovedstyret å nedsette en styringsgruppe og en 
prosjektgruppe med ekstern prosjektleder. Hovedstyret har godkjent prosjektplanen. Det har vært 
utført en Opinionsundersøkelse blant tillitsvalgte og avholdt en rekke møter mellom 
prosjektgruppen og tillitsvalgte. 

Prosjektgruppen har ferdigs�lt arbeidet og utarbeidet en rapport der både funn og forslag �l �ltak 
fremmes (vedlegg 2). Det vil bli git en nærmere gjennomgang av prosjektrapporten under RS møtet. 
Lenke �l rapporten: www.nkk.no/Prosjektrapport-RS2024 

Hovedstyret behandlet sak om rapport i HS 4/24 og fattet følgende vedtak: 

1. Hovedstyret takker prosjektgruppen for overlevering av rapport som blir nyttig i det videre 
arbeidet med organisasjonsutvikling i NKK. 

2. Hovedstyret tar «Prosjektrapport: God medlemsstyring og organisasjonsledelse» til 
orientering. 

3. Hovedstyret ber generalsekretæren komme tilbake til Hovedstyret med sak om oppfølging 
av rapporten til maimøtet, herunder en prioritert tiltaksliste.  

http://www.nkk.no/Prosjektrapport-RS2024
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Sak 5 b Forslag fra Hovedstyret, fullmakt til midlertidig godkjenning av instrukser 
 

Hovedstyret har fremmet forslag til behandling på RS 2024 og foreslår følgende vedtak:   

«Representantskapsmøtet gir Hovedstyret, i samråd med kontrollkomiteen og/eller lovutvalget, 
fullmakt til å godkjenne midlertidige instrukser for de RS oppnevnte organer frem til RS 2026.» 

 
Begrunnelse: 

Prosjektrapporten god medlemsstyring og organisasjonsledelse ble bestilt av RS møtet i november 
2023. Rapporten er fremlagt i sin helhet for RS våren 2024.   
  
I rapportens kapittel om mandater, instrukser, rollebeskrivelser, fullmakter, myndighet og ansvar er 
det en anbefaling at det bør utarbeides en instruks for Lovkomiteen, Domsutvalget og Ankeutvalget. 
Videre fremkommer en anbefaling om endringer i Kontrollkomiteens instruks og tillegg i 
valgkomiteens instruks (se rapporten s. 47).   
  
Det fremkommer også i samme kapittel i rapporten en anbefaling om at Hovedstyrets instruks bør 
fornyes (se rapporten s. 48). Til siste fremkommer det en anbefaling om at Hovedstyrets instruks, 
kontrollutvalgets instruks og generalsekretærinstruksen må ses i sammenheng.    
  
Etter NKKs lov §3-4h heter det at RS har i oppgave å;  
  

Vedta instruks for Representantskapsmøtets Ordfører og organer som oppnevnes av 
Representantskapsmøtet  

  
For raskt å kunne iverksette anbefalingene i prosjektrapporten om god medlemsstyring og 
organisasjonsledelse foreslår Hovedstyret for Representantskapsmøtet at RS gir Hovedstyret, i 
samråd med kontrollkomiteen og/eller lovutvalget, fullmakt til å godkjenne midlertidige instrukser 
for RS oppnevnte organer. Ved at RS gir en slik fullmakt kan styrende dokumenter i organisasjonen 
oppdateres og tilpasses tiden vi lever i. Uten en slik fullmakt vil det først være på RS om 2 år at 
prosjektets anbefaling om instrukser kan iverksettes.   
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Sak 5 c Forslag fra Fuglehundklubbenes Forbund, utredning og vurdering av NKKs 
fremtidige organisasjonsstruktur 
 

Fuglehundklubbenes Forbund (FKF) har fremmet forslag til behandling på RS 2024 og foreslår 
følgende vedtak:   

 «HS skal i den kommende periode prioritere arbeidet med å vurdere og utrede den 
fremtidige organisasjonsstruktur for NKK for å sikre at NKK har en organisasjonsstruktur som 
gjør den egnet til å fremme NKKs formål på best måte under dagens rammebetingelser.» 

 

Forslagstillers begrunnelse:  

Vi står overfor en omskiftelig verden med mange utfordringer for NKK og dets medlemmer. Det er 
derfor viktig at NKKs organisasjonsstruktur til enhver tid er tilpasset dagens situasjon så NKKs formål 
og misjon best mulig kan realiseres. Dette stiller bla krav til rett kapasitet, kompetanse og økonomi. 
Forslaget er en videreføring av det prosjektet som har pågått fra RS 23 og frem til RS 24.   
 

Hovedstyrets uttalelse:  

Det ble på RS-møtet i november 2023 besluttet å iverksette prosjektet god medlemsstyring og 
organisasjonsledelse i NKK (sak 5f). Hovedstyret (HS) nedsatte en arbeidsgruppe for prosjektet, og 
prosjektet fremlegger funn fra arbeidet på RS i juni.   

Utvikling av god medlemsstyring og organisasjonsledelse vil til enhver tid måtte være pågående 
arbeid i en organisasjon. Prosjektet som ble vedtatt i november 2023 har bidratt til en 
innsiktsanalyse, og flere anbefalinger gjennom en rekke hovedfunn. Samtidig har prosjektet, på den 
korte tiden det har vart, kun hatt anledning til å gå inn i enkelte deler av organisasjonens struktur og 
styringsverktøy. Slik Hovedstyret forstår FKF er det ønskelig å fortsette organisasjonsarbeidet 
fremover, også for å tilpasse NKK til de krav og forventninger som vil stilles av organisasjonen 
fremover. Det har også ved flere anledninger tidligere vært gjennomført organisasjonsprosjekter 
uten at dette har materialisert seg i en samlet plan for organisasjonsutvikling for NKK. Disse 
prosjektene er også omtalt i rapporten fra prosjektgruppen som har sett på medlemsstyring og 
organisasjonsledelse.   

Det er nedlagt mye tid, ressurser og arbeid i analyse av nåsituasjonen som følge av vedtaket fra RS- 
møtet i november. Hovedstyret ser det som positivt at man kan fortsette arbeidet med 
organisasjonsutvikling, også i de ytre leddene i organisasjonen. Et slikt arbeid vil kunne foreta en 
grundig analyse av de demokratiske styringsmekanismene i organisasjonen. Det henvises i denne 
sammenheng også til sak fremmet av Irsk Ulvehundklubb Norge om en gjennomgang av 
stemmeordningen på RS. Det påpekes videre at det synes å være et behov for en overordnet 
generell gjennomgang av foreningslovene, f.eks. for å få innført generelle bestemmelser om habilitet 
og valgbarhet.   

En frivillig organisasjon styres best gjennom en samlet strategi for arbeidet på tvers av alle ledd i 
organisasjonen. Et organisasjonsprosjekt for å kartlegge en fremtidig bærekraftig organisasjonsform 
i NKK bør ta utgangspunkt i hva de strategiske hovedmålene er, og vurdere hvilken 
organisasjonsform som best bidrar til å nå slike mål. Et slikt arbeid bør innebære en vurdering av 
NKKs organisatoriske struktur med regioner, forbund og klubber. Videre en samlet gjennomgang av 
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NKKs lover, og til sist en kobling mot fremtidig strategi. Alle vurderinger må gjøres i et 
fremtidsperspektiv, og med en kartlegging av hva “omverdenen” forventer av NKK.  

FKF har selv ikke foreslått noen økonomisk ramme for et slikt arbeid. Hovedstyret ønsker å legge til 
grunn for RS at slik organisatorisk utviklingsarbeid både vil kreve tid og ressurser. For at ikke annen 
aktivitet skal bli forsinket, eller satt til side, som følge av overordnet organisasjonsutvikling, bør et 
slikt viktig organisasjonsprosjekt kunne finansieres med organisasjonens egenkapital. 
Erfaringsmessig vil et slikt prosjekt kunne koste mellom MNOK 2-3.  

Hovedstyret anbefaler RS å imøtekomme FKSs forslag om å prioritere arbeidet for å sikre en god 
fremtidig organisasjonsstruktur.  

 

Hovedstyrets innstilling:  

«Forslaget fra Fuglehundklubbenes Forbund støttes.  

For å få gjennomført en grundig organisasjonsutredning for fremtidens NKK gir 
Representantskapsmøtet Hovedstyret fullmakt til å benytte inntil MNOK 3 av egenkapitalen i 
perioden 2024-2026» 
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Sak 5 d Forslag fra Irsk Ulvehundklubb Norge, forslag til endring av NKKs lover §3-2 
  
Irsk Ulvehundklubb Norge har fremmet forslag til behandling på RS 2024, med følgende forslag til 
vedtak;  
 
NKKs lover §3-2 endres slik at: 
 

«Følgende avsnitt strykes:   
Representantene har stemmerett ved at hvert enkeltmedlemskap i klubbene gir en stemme og 
beregnes etter antall enkeltmedlemskap per 31. desember året før Representantskapsmøtet. Det 
stemmes for poster på 1 000 stemmer (en stemmepost) med unntak for medlemsantall som er 
lavere enn 1000 eller ikke utgjør en full stemmepost. Ingen representant kan møte med mer enn 
fem stemmeposter. Hver stemmepost gir rett til en representant på Representantskapsmøtet.   
Og erstattes med følgende:   
Representantene har stemmerett ut fra antall enkeltmedlemskap i klubbene, forbundene og 
regionene.   

1. Opp til 1.000 medlemmer gir en stemme   
2. 1.000-2.999 medlemmer gir to stemmer   
3. 3.000-4.999 medlemmer gir tre stemmer   
4. 5.000-9.999 medlemmer gir fire stemmer   

Klubber, forbund og regioner med mer enn 9.999 medlemmer får en ekstra stemme pr påbegynte 
5.000 medlemmer.    
Ingen representanter kan avgi mer enn to stemmer.   
Videre strykes følgende setning:   
For øvrig er det bare tillatt å møte med fullmakt fra én annen region eller én annen klubb eller 
forbund.»  
 

  
Forslagsstillers begrunnelse:   
Irsk Ulvehundklubb Norge mener dagens stemmeordning i NKK fungerer udemokratisk ved at 
interessene til mindre klubber i for stor grad kan overkjøres av andre interesser.   
Ordningen med ett medlem, en stemme gir for liten grad av beskyttelse til de enkelte klubber, 
forbund og regioner. Det er derfor behov for en reform som i større grad sørger for at alle interesser 
i NKK-fellesskapet ivaretas. I sammenlignbare organisasjoner er delegatordninger med denne type 
beskyttelse normalen, og det er vanskelig å finne eksempler på andre større organisasjoner som 
praktiserer ett medlem - en stemme uten noen form for moderering. I SKK og DKK praktiseres det 
forholdsmessige delegatordninger. Det samme er tilfelle i idrett, politikk og andre 
samfunnsområder.   

    
Forslaget tar sikte på å gi alle god representasjon, og samtidig ivareta at større organisasjoner har 
noe mer innflytelse enn mindre.   

    
Forslaget ønsker også å normalisere representasjon når det gjelder stemmer fra egen klubb og med 
fullmakter. Derfor foreslås det at hver representant maksimalt kan avgi to stemmer - uavhengig av 
om “ekstrastemme” er fra egen klubb, forbund, region eller gitt via fullmakt. En slik ordning vil også 
føre til bredere representasjon på Representantskapsmøtet ved at store klubber, regioner og 
forbund deltar med flere personer om de ønsker å ta i bruk alle sine stemmer.   
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Hovedstyrets uttalelse:   
Stemmegivningsfordeling ved en organisasjons generalforsamling er et grunnleggende prinsipp for 
medlemsdemokratiet i organisasjonen. Endring i stemmegivningen er en vesentlig og potensielt 
inngripende endring for enkelte medlemmer (her klubber). Irsk Ulvehundklubb Norge peker også 
selv på dette innledningsvis i sitt forslag, der de henviser til at de mener dagens stemmeordning 
fungerer udemokratisk ved at interessene til mindre klubber oppleves å få for stor vekt.    
 
En endring i stemmegivningen uten en grunnleggende analyse av konsekvenser av endringen, vil 
kunne få utilsiktede konsekvenser. Det er ikke foretatt en materiell vurdering og analyse av det 
innkomne forslaget. Hovedstyret er av den oppfatning at en slik gjennomgang må gjøres ut fra en 
grundig analyse av organisatoriske forhold og fremtidsutsikter for utvikling av 
organisasjonen. Samtidig ønsker Hovedstyret å tilkjennegi at endring i stemmeordningen i en frivillig 
paraplyorganisasjon (som NKK er) med tid og stunder kan være nødvendig og riktig å gjøre. Dagens 
stemmeordning i NKK ble vedtatt av RS i 2007, da man gikk fra en direkte medlemsmodell til klubb, 
region og forbundsmodell. Det har etter endringen i 2007 ikke vært gjort en analyse av om 
endringen fungerer etter intensjonen. 
 
Etter hvert som samfunnstrendene utvikler seg, og de organisatoriske leddene i NKK tilpasser seg, 
kan det være nødvendig og ønskelig å se på de grunnleggende demokratiske strukturene i 
organisasjonen. Fra Stortingsmelding nr. 39, Frivillighet for alle (2006-2007), heter det om 
organisasjoners interne demokratifunksjoner at;     

demokratirollen beskriver forholdet mellom organisasjon og medlem. Idealet er at en 
organisasjons formål, aktiviteter og prioriteringer er uttrykk for medlemmenes preferanser.    
 

Videre pekes det i Stortingsmeldingen på at den demokratiske oppbyggingen av frivillige 
organisasjoner ofte beskrives som skoler i demokrati. En tidligere stortingsmelding fra 1996-97 (nr. 
27), fremhever videre organisasjoners rolle som bindeledd mellom medlemmer og det offentlige 
politiske system. For en organisasjon som NKK er det nettopp viktig å være dette bindeleddet 
mellom hundeeiere, raseklubber og oppdrettere, slik at medlemmenes interesser blir sett og hørt i 
samfunnsdebatten. Skal idealet om at organisasjonen skal være et bindeledd nås, må den 
demokratiske styrings- og beslutningsstrukturen sikre reell medlemsinnflytelse.    
 
Med dette som utgangspunkt er Hovedstyret av den oppfatning at endring i valgordningen, som er 
det mest grunnleggende demokratiprinsippet i organisasjonen, bør gjøres basert på en forutgående 
grundig analyse. En slik analyse må gjøres ved hjelp av foreningsrettslig juridisk bistand, og gjennom 
en bredere analyse av hvorvidt organisasjonen har utviklet sin demokratiske modell i takt med 
samfunnsutviklingen for øvrig.    
 
Hovedstyret anbefaler for RS å se forslaget fra Irsk Ulvehundklubb Norge i sammenheng med 
forslaget fra Fuglehundklubbenes Forbund (FKF). FKF foreslår en organisatorisk utviklingsprosess, 
uten å peke direkte på hva den organisatoriske prosessen bør innebære. Hovedstyret anbefaler 
derfor for RS at Irsk Ulvehundklubb Norges ønske om å gjøre noe med stemmeordningen bør være 
en del av en større organisatorisk evaluering. En slik organisatorisk evaluering kan foregå frem til RS i 
2026, sammen med øvrig arbeid slik FKF foreslår.    
 
Hovedstyrets innstilling:   
 
«Forslaget fra Irsk Ulvehundklubb Norge om lovendring av §3-2 støttes ikke. Det anbefales at det 
foretas en analyse av stemmeordningen som en del av et helhetlig organisasjonsprosjekt frem mot 
RS i 2026 »  

_______________________________________________________________________________   
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Sak 5 e Forslag fra Hovedstyret, justering av NKKs lover «Del II NKKs lover for 
Regionene» 
 

NKKs Hovedstyre har fremmet forslag til behandling på RS 2024 og innstiller til følgende vedtak:  
 
«NKKs lover Del II NKKs lover for Regionene vedtas med de foreslåtte endringer og justeringer»  

 
  
 
Begrunnelse:   
Ved gjennomgang og revidering av NKKs lover på RS 2023, falt justeringer av NKKs lover «Del II Lover 
for NKK Regioner» ut. Justeringene gjelder anledningen til å avholde digitale årsmøter.   
Foreslåtte endringer er merket i rødt:    
 
§9-1 Årsmøte i regionen    
   
Årsmøtet er regionens høyeste myndighet og avholdes hvert år innen 1. mai og innkalles av regionstyret 
med minst 14 dagers varsel. Årsmøtet kan også holdes helt eller delvis uten fysisk møte, herunder ved 
hjelp av elektroniske hjelpemidler. Styret i regionen beslutter hvordan årsmøtet skal gjennomføres.    
   
Blir årsmøtet holdt som helt eller delvis digitalt møte, skal styret sørge for at det foreligger systemer 
som sikrer at lovens krav til årsmøte er oppfylt. Systemene må sikre at deltakelsen og stemmegivningen 
kan kontrolleres på en betryggende måte, og det må benyttes en betryggende metode for å autentisere 
avsenderen. For øvrig gjelder retningslinjer for avholdelse av digitalt årsmøte fastsatt av NKKs 
Hovedstyre.   
   
Årsmøtet fatter sine vedtak med alminnelig flertall av fremmøtte stemmer med mindre annet er særskilt 
angitt. I tilfelle av stemmelikhet er forslaget forkastet. Et vedtak trer i kraft straks, med mindre vedtaket 
selv angir noe annet. Det kan alltid kreves skriftlig avstemming, selv ved valg hvor det bare er en 
kandidat.   
   
Forslagsrett (saker og valg) til NKK-regionens årsmøte og NKK-regionens valgkomité har den enkelte   
klubb i regionen vi sitt styre.   
   
   
§9-2 Delegater   
   
Årsmøtet består av valgte delegater fra hver av regionens medlemsklubber.2 Hver klubb kan møte med 
minimum 1 til 3 delegater ut fra det antall medlemmer de representerer. Regionstyret fastsetter antall 
delegater pr klubb og meddeler dette innen 31. januar. Stemmerett på årsmøtet har kun delegater fra 
regionens klubber, uavhengig av om møtet avholdes fysisk eller helt eller delvis digitalt. Den enkelte 
delegat har 1 - en - stemme.   

Unntak: Ved valg av representanter til NKKs RS stemmer den enkelte klubb lik sitt   
medlemstall pr 31/12 året før og med klubbens stemmetall likt fordelt på hver delegat som   
møter for klubben (se også§ 3-2 andre avsnitt). Det kan kun stemmes ved personlig 
fremmøte   
av representanter. Med personlig fremmøte menes også gyldig elektronisk deltakelse på 
årsmøtet.   

   
Videre møter uten stemmerett:   

a. Hovedstyrerepresentant etter ønske og behov   
b. Andre årsmøtet gir adgang   
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§9-3 Innkalling   
   
Innkalling til ordinært årsmøte sendes ut av regionstyret med minst 8 ukers varsel det år årsmøtet 
avholdes. Fristen for å fremme forslag som skal behandles på årsmøtet, herunder valg, er 5 uker før 
årsmøtet avholdes. I innkallelsen oppgis de saker som skal behandles på årsmøtet. Bare saker og forslag 
som er fremmet i riktig tid behandles på årsmøtet - benkeforslag kan ikke behandles. Fullstendig 
saksliste og nødvendige papirer må være sendt ut eller være tilgjengelig minst 2 uker før årsmøtet det 
år årsmøtet avholdes. Forslag til valg skal sendes Valgkomiteen og være denne i hende 5 uker før 
årsmøtet holdes. Valgkomiteens forslag skal være regionstyret i hende senest 3 uker før årsmøtet 
avholdes.   
   
I tillegg skal samtidig vedlegges informasjon om digitalt årsmøte og hvordan det skal avholdes dersom 
styret beslutter at møtet skal avholdes helt eller delvis digitalt.   
   
   
§9-6 Styret i regionen   
   
1) Styrets myndighet   
     Regionstyret er regionens høyeste myndighet mellom årsmøtene.   
     Regionstyret kan innkalle til årsmøte, ekstraordinært årsmøte.   
2) Vedtak og representasjon   
     Regionstyret er beslutningsdyktig når minst leder eller nestleder og minst 3 av styrets   
     medlemmer er til stede.   
     Berørte interesser skal som hovedregel høres før regionstyret treffer beslutninger som   
     vedrører dem eller som er av prinsipiell karakter.   
     Regionstyrets leder eller den/de regionstyret gir fullmakt, representerer og tegner for   
     regionen.   
3) Regionstyrets oppgaver   

a. Iverksette Representantskapets, Hovedstyrets eller regionens årsmøtevedtak.   
b. Avholde årsmøte i regionen, herunder i hvilken form årsmøtet skal gjennomføres     
c. Utarbeide og fremlegge for årsmøtet styrets årsberetning og regnskap med 

revisjonsberetning   
d. Etter årsmøte straks sende regionens årsberetning, årsregnskap og referat fra årsmøtet til 

NKK.   
e. Lede regionens virksomhet mellom årsmøtene.   
f. Etter hvert styremøte straks sende kopi av styreprotokoll til NKK.   
g. Holde kontakt med lokale institusjoner og myndigheter i spørsmål som angår NKKs interesser 

i distriktet.   
h. Fremme mulighetene for aktivitet blant lokale klubber, foreninger og raseklubbers 

lokalgrupper innenfor regionens virkeområde med fokus på etablering av felles aktiviteter mellom 
flere klubber.   

i. Søke å øke aktiviteten blant lokale klubber, foreninger og raseklubbers lokalgrupper innenfor 
regionens virkeområde med fokus på etablering av felles aktiviteter mellom flere klubber.   

j. Stimulere til kursvirksomhet og avholde kurs.   
   
  
Lovkomiteens vurdering:   
Det henvises til Lovkomiteen anbefaling i deres sak 1/2022 (Gjennomføring av digitale årsmøter) 
 
Hovedstyrets innstilling:   
«NKKs lover vedtas med de foreslåtte endringer og justeringer»  
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Sak 5 f Forslag fra flere klubber og forbund, lovendringsforslag - §3.4 (l)   
 

Fuglehundklubbenes Forbund (FKF) Norsk Bassetklubb (NbaK) Norsk Retrieverklubb (NRK) Norsk 
Spaniel Klub (NSK) Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og Norrbottenspets Klubb (NSFN) Norske 
Dachshundklubbers Forbund (NDF) Norske Elghundklubbers Forbund (NEKF) Norske 
Harehundklubbers Forbund (NHKF) Tysk Jaktterier Klubb (TJTK), har fremmet forslag til RS om 
endringer i NKKs lov § 3-4, valgperioder for de sentrale tillitsvervene i NKK:  
 

«Lovens § 3-4 (Representantskapsmøtets oppgaver), første ledd endres slik at alle valg skjer for en 
periode på 2 år.  
Det inntas i Valgkomiteens mandat/instruks; Valgkomiteen har et særskilt ansvar for å bidra til 
tilstrekkelig kontinuitet og kompetanseoverføring.»  

 
Begrunnelse:    
Som følge av at Representantskapsmøtet nå skal avholdes hvert annet år så skjer valg til verv for 2 
eller 4 år. Vi har registrert at mange ser en utfordring med å binde seg for 4 år. Selv om mange er 
villige til å ta gjenvalg så er det det å si ja til fire år i forkant som er utfordringen. Vi foreslår derfor at 
det endres;  

- Enten at alle valg skjer for 2 år, og at Valgkomiteen i sitt mandat/instruks har en særskilt 
oppgave/ansvar om å bidra til tilstrekkelig kontinuitet og kompetanseoverføring. Dette er 
enkelt å administrere/styre etter og skaper forutberegnelighet.  

- Eller en formalisert mulighet til å kunne velges for 2 år også for verv som i utgangspunktet 
skal være for fire år. Også en slik ordning skaper større forutberegnelighet enn at noen 
trekker seg midt i perioden, men er nok vanskeligere å administrere. Det kan løses gjennom 
et nytt annet avsnitt i § 3-4; «Dersom det er kvalifiserte kandidater til verv som iht første 
ledd skal velges for 4 år, men kandidaten på innstillings og valgtidspunktet bare kan si seg 
villig til 2 år, kan kandidaten likevel være valgbar, dvs  foreslås, innstilles og inngå i de det 
skal stemmes over. Dersom en slik kandidat velges påligger det valgkomiteen å arbeide for 
tilstrekkelig kontinuitet ved neste valg. «   

 
Vårt primære forslag er at § 3-4 første ledd endres slik at alle valg skjer for 2 år og at Mandatet til 
valgkomiteen får et eget punkt hvor Valgkomiteen har et særskilt ansvar for å bidra til kontinuitet og 
kompetanseoverføring og skal hensynta dette i sin innstilling. Det er selvfølgelig RS som fatter 
beslutning om de konkrete valg.   
   
Hovedstyrets uttalelse:  
Hovedstyret støtter forslagstillers forslag til vedtak, og foreslår følgende endring i lovteksten: 
 
§ 3-4 l) 
Velge:   

- Representantskapsmøtets ordfører samt viseordfører for 2 år.   
- Hovedstyrets leder for 2 år.   
- Hovedstyrets nestleder og øvrige 6 medlemmer av Hovedstyret for 2 år, og Hovedstyrets 3 

varamedlemmer for 2 år. Varamedlemmer velges i rekkefølge. Varamedlem har stemmerett 
ved forfall fra medlem av Hovedstyret. I tillegg til Representantskapsmøtets valgte 
medlemmer består Hovedstyret av 1 medlem med personlig varamedlem valgt av og blant 
de ansatte for 2 år, i henhold til egen instruks.    

- Kontrollkomiteen med leder og øvrige 2 medlemmer for 2 år samt 1 varamedlem for 2 år   
- Valgkomité med leder og øvrige 2 medlemmer for 2 år samt 1 varamedlem for 2 år   
- Domsutvalg med leder, nestleder og øvrige 3 medlemmer for 2 år samt 2 varamedlemmer 

for 2 år. Leder, Nestleder eller et av de øvrige medlemmene skal være jurist.   
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- Ankeutvalg med leder og øvrige 2 medlemmer for 2 år samt 1 varamedlem for 2 år. Leder 
eller et av de øvrige medlemmene skal være jurist.   

- Lovkomité med leder og øvrige 2 medlemmer for 2 år samt 1 varamedlem for 2 år   
  
Lovkomiteen har i sin sak 1-2022 uttalt at det ved valg er «viktig å sikre at det opprettholdes balanse 
mellom kontinuitet og fornyelse. Spørsmålet om valgperioden skal være 2 eller 4 år, er et strategisk 
spørsmål mer enn et juridisk spørsmål, og Lovkomiteen er derfor ikke bedt om ytterligere uttalelse i 
saken.   
 
Hovedstyrets innstilling:   
 
«Lovens § 3-4 (Representantskapsmøtets oppgaver), første ledd endres slik at alle valg skjer for en 
periode på 2 år.  
Det inntas i Valgkomiteens mandat/instruks; Valgkomiteen har et særskilt ansvar for å bidra til 
tilstrekkelig kontinuitet og kompetanseoverføring.»  
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Sak 5 g Forslag fra Hovedstyret, Hjemle gebyr i NKKs lover §7-10 
 

NKKs Hovedstyre har fremmet forslag til behandling på RS 2024 og innstiller til følgende vedtak:  
 
«I NKKs lover § 7-10 bokstav c inntas følgende ordlyd:   

 
Hovedstyret kan fastsette gebyr som vilkår for å registrere bruddkull»  

 
 

  
Begrunnelse:   
I saker som omhandler brudd på NKKs Etiske grunnregler for avl og oppdrett, bruddsaker, ilegges 
som hovedregel en reaksjon mot oppdretter. Dette er typisk advarsel, tidsbegrenset avlskarantene 
på avlstispe og/ eller registreringsforbud. I tillegg gis oppdretter et gebyr på kr 15.000,- for bruddet.   
 
Gebyret er pr i dag hjemlet i Hovedstyrevedtak 82/2017:  
 

Sak 82/2017 Disiplinære reaksjoner ved brudd på NKKs etiske grunnregler for avl og 
oppdrett.   
 
NKKs intensjon er at flest mulig valper skal registreres; dette for å unngå en økning av antall 
uregistrerte rasehunder i Norge. Ved brudd på NKKs etiske grunnregler for avl og oppdrett 
skal det som hovedregel reageres mot oppdretter av kullet, samt at tispa ilegges en 
avlskarantene når det er relevant.    
 
Dersom den foretatte paringen medfører økt risiko for sykdom hos valpene, skal de ilegges 
avlssperre ved registrering. Oppdrettere som bevisst eller ubevisst bryter NKKs etiske 
grunnregler for avl og oppdrett ilegges et gebyr på kr. 15.000,-.   
  
Økt gebyr gjelder for parring/inseminering etter 01.08.2017. Ved andregangs brudd skal 
saken oversendes valgt disiplinært organ for behandling. Som hovedregel bør sanksjoner 
ramme oppdretter og ikke valpekjøper. Slike sanksjoner kan være registreringsnekt for en 
periode som omfatter samtlige hunder i oppdretters eie på tidspunktet for bruddet, 
oppdretter selv og kennelnavn som oppdretter er hel/deleier i. Oppdretter ilegges også et 
saksbehandlingsgebyr.    
 
Retningslinjer for behandling av dispensasjonssøknader samt for brudd på NKKs etiske 
grunnregler for avl og oppdrett, vedtatt av Hovedstyret 22.8.2012, oppheves.   

 
Gebyret er med andre ord ikke formelt å anse som en disiplinærreaksjon etter § 7-3 i NKKs lover,   
Gebyrets størrelse kan tilsi at det oppleves som en reaksjon, eller en straff, for det regelbruddet som 
har skjedd. Det anses imidlertid hensiktsmessig å ilegge dette som gebyr slik at det fremgår at det 
ikke er ønskelig at reaksjonen skal ha et straffbart preg, dvs anses som klanderverdig handling som 
man mener bør straffes.   
 
NKKs Hovedstyre foreslår å hjemle gebyret i § 7-10 bokstav c.   
 
Ved å hjemle gebyret i loven, gir det den saken gjelder en klar forståelse av hvilke handlinger som 
kan føre til ileggelse av gebyr. Dette gir forutsigbarhet, som er et viktig prinsipp i behandlingen av 
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disiplinære saker. Videre gir det den saken gjelder en viss grad av rettslig sikkerhet, og av 
rettssikkerhetsmessige årsaker åpnes det åpnes for å anke ileggelse av gebyret slik man har 
anledning til for ilagte straffereaksjoner. Pr i dag er det ikke ankemulighet på gebyret ettersom dette 
ikke er hjemlet i NKKs lover.   
Samlet sett kan det å hjemle gebyret bidra til å sikre en rettferdig og rettssikker prosess for den 
saken gjelder.   
 
Ved denne lovendringen blir det tydeligere at gebyret kan ilegges som vilkår for å få registrert kull 
som er resultat av brudd på NKKs Etiske grunnregler for avl og oppdrett.   
 
NKKs Hovedstyre fremmer derfor forslag om å hjemle ileggelse av gebyr i saker som omhandler 
brudd på NKKs etiske grunnregler for avl og oppdrett.  
 
Hovedstyrets innstilling:   
 
«I NKKs lover § 7-10 bokstav c inntas følgende ordlyd:   
Hovedstyret kan fastsette gebyr som vilkår for å registrere bruddkull»  
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Sak 5 h Forslag fra Norsk Welsh Corgi Klubb, om kullregistrering 
 
Norsk Welsh Corgi Klubb har fremmet forslag til behandling på RS 2024.   
   
NWCK fremmer følgende forslag til vedtak:  
  

NKKs representantskapsmøte presiserer at kullregistering i NKK er basert på tillit og 
oppdretternes egenregistering. Informasjon på registreringsbevisene skal følge FCIs regler, 
og skal ikke angis med henvisning til genotype og fenotype egenskaper  

 
  
Forslagsgivers begrunnelse  
 
NKKs klubber og forbund er NKKs medlemmer og eiere. Raseforvaltningen er etter NKKs lover S 1-1 
delegert til raseklubbene. Raseforvatning er uløselig forbundet med at mange av raseklubbenes 
medlemmer er genuint interessert i avl, oppdrett, bruksegenskaper og mentalitet hos sine raser. 

Registrering av rasehunder er selve fundamentet for NKK som organisasjon. Oppdrettere som 
registrerer valpekull i NKK må følge NKKs etiske grunnregler for avl og oppdrett. I tillegg kommer 
eventuelle tilleggskrav som innføres i samarbeid mellom raseklubben og NKK. Tilleggskrav 
forutsetter positivt vedtak i raseklubbens generalforsamling/årsmøte, dvs. det er raseklubb og 
medlemmene selv som mener kravet er viktig for rasens helse og utvikling. 

Generelt er registrering av valpekull i NKK, og i øvrig FCI medlemsland, basert på til lit til 
oppdretterne og deres egenregistrering. Oppdretter oppgir hvilke hunder som er paret, 
paringsdato og -måte, informasjon om fødsel, antall valper, valpenes farge, hårlag mv. 
Opplysningene som gis av oppdretter blir registrert og fremkommer på registreringsbeviset og 
benyttes som godkjent dokumentasjon i inn og utland. Det fremkommer ikke eksplisitt på 
registreringsbevisene om den enkelte opplysning er basert på egenregistrering fra oppdretter, om 
det er en fenotypisk eller genotypisk egenskap eller attributt, eller informasjon gitt av veterinær 
(eks. ID nummer/microchip). 

Norsk Welsh Corgi Klubb (NWCK) synes det er trist å måtte be RS presisere ovennevnte. Imidlertid 
har NWCK gjennom en årrekke bedt om at naturlig stumphale (natural born bobtail — NBT) hos 
Welsh Corgi Pembroke skal bli registrert på bakgrunn av oppdretters egenregistrering og 
fremkomme i NKKs systemer og på NKKs registreringsbevis. Dette i likhet med hva som gjøres øvrige 
nordiske kennelklubber og i andre kennelklubber tilknyttet FCI. 

Dessverre opplever NWCK at raseklubben og våre oppdrettere blir møtt med mistillit, uprofesjonell 
saksbehandling fra sekretariatet, omkamper, trenering og ugyldige vedtak. 

HS har behandlet sak knyttet til registrering av nbt på stamtavlen 4 ganger i løpet av 2023: 

• HS sak 25/23 
• HS sak 86/23 
• HS sak 115/23 
• HS sak 191/23 

HS har vedtatt at NBT skal kunne registreres på bakgrunn av oppdretters egenregistrering, men på 
tross av dette synes både Sunnhetsutvalget (SU) og sekretariatet ved Helseavdelingen gjentatte 
ganger å fremme omkamper. 

Etter siste vedtak av HS (191/23) hvor HS awiste anmodning fra SU å omgjøre vedtaket om 
egenregistrering av NBT, ble det mulig for oppdrettere å registrere NBT ved kullregistrering. 
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NWCK ble svært forundret når vi så hvordan NKKs sekretariat har fulgt opp Hovedstyrets 
gjentatte vedtak. Fremfor å legge dette inn i registreringsbeviset på linje med andre fenotypiske 
egenskaper (eks. farge), er NBT angitt i stor fet skrift nederst på registreringsbeviset med 
følgende tekst: «Phenotype; natural bob tail». 

I Hundedatabasen/Dogweb er det oppgitt "Hale: Phenotype, Natural bob tail» 

Hos DKK, som har samme system som NKK, fremkommer det i Hundedatabasen «Stumphale: Ja» 
på Pembroke med NBT og på registreringsbeviset oppgitt under «Andre informasjoner: Denne 
hund har stumphale/This dog has short tail» 

Som nevnt synes NWCK det er trist og bekymringsfullt at vi må fremme en sak til RS, men det synes 
å være nødvendig når raseklubbenes innsats for god raseforvaltning, samt HS sine vedtak ikke 
aksepteres og følges opp av NKKs sekretariat på en måte som ikke bygger opp under intensjoner og 
bestemmelser i NKKs lover. 

NWCKs ønske og behov for å få registrert NBT på registreringsbeviset er et eksempel på viktig 
informasjon og dokumentasjon i raseforvaltningen, men er i sin natur generell: 
Avl og oppdrett av rasehunder er et viktig fundament i og for NKK, og registreringer er basert på 
frivillighet fra oppdrettere og tillit til at oppdretteres egenregistrering ved kullregistrering er 
sannferdig. Slik bør det fortsette å være! 

 
Hovedstyrets uttalelse 
NWCK tar i den innmeldte saken opp to forhold. (1) det prinsipielle om at kullregistering er basert på 
tillit og egenregisetring og (2) utformingen av registreringsbeviset og hvordan stumphale kommer 
frem.  
  
Prinsipielle vedtak på RS skaper presedens for både politikk og saksbehandling i NKK. Hovedstyret 
har ved behandling av den innkomne saken ikke hatt oversikt over alle implikasjonene dersom RS 
vedtar et prinsipp om at kullregistering er basert på tillit og egenregistrering. Å fatte et slikt 
prinsipielt vedtak, uten å analysere de samlede konsekvensene sett opp mot de kravene som stilles 
til NKK i årene som kommer, kan føre til at organisasjonen fatter vedtak på tvers av 
myndighetspålagte krav og regler. Videre kan et slikt vedtak også gå på tvers av NKK egne lover og 
regler.   
  
I § 1 i NKK lover står det blant annet at «NKK har det overordnede ansvaret for hundeavl og 
hunderaser i Norge, men at forvaltningen av den enkelte rase delegeres til de respektive 
raseklubber». NKKs raseforvaltningsdokument og saksbehandlingsregler regulerer 
raseforvaltningene og samhandlingen som skal legges til grunn i saksbehandlingen mellom klubber 
og forbund og NKK. Høyesterettsdommen og den kommende avlsforskriften («Forskrift om velferd 
for hunder i forbindelse med avl») gjør det nødvendig å oppdatere raseforvaltningsdokumentet. Det 
vil mest sannsynlig komme normative krav til avlsorganisasjoner som NKK i forskriften. Det vil trolig 
resultere i flere pålegg, og dermed flere unntak til hvordan krav innføres i raseforvaltningen 
sammenlignet med slik det er i dag. Dette vil gjøre seg gjeldende i de nye avlsprogrammene, hvor 
NKK i større grad enn tidligere kan gi pålegg som ikke er basert på forslag fra klubbene pga 
myndighetskrav.    

Det er i dag praksis at registering av opplysninger på noen områder ikke er basert på tillit og 
egenregisetring, men på dokumentasjon fra veterinær. Eksempler på det er; helsekrav til cavalier 
som skal inngå i et krysningsprosjekt, krav om boastesting for noen raser, krav til forskjellige DNA 
tester, HD, AD, øyelysing, patella, avstamningskontroll osv.   
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Utformingen av registreringsbeviset og stamtavle, hvor fenotypisk registrering av naturlig stumphale 
kommer frem, er midlertidig. Arbeidet med utformingen av de nye stamtavlene er i gang og med 
målsetning om at de vil være på plass ila av året. Det er Hovedstyrets vurdering at HS vedtak er fulgt 
opp. Vedtaket lyder; «HS innvilger søknad om fenotypisk registrering av naturlig stumphale på 
registreringsbevis/stamtavle», hvilket fremkommer på det midlertidige registreringsbeviset.  
  
Hovedstyrets innstilling: 
Hovedstyret anbefaler at RS oversender saken til HS, og at HS finne en løsning etter å ha utredet de 
prinsipielle sidene av den.    
 
Hovedstyret støtter ikke forslaget og fremmer følgende forslag til vedtak:   
  
«Saken oversendes til Hovedstyret, og Representantskapsmøtet ber Hovedstyret finne en løsning 
etter å ha utredet de prinsipielle sidene av saken.» 
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Sak 6 NKKs strategier 
 

NKKs Hovedstyre har fremmet forslag om prosess for fremtidig strategiplan for NKK, og innstiller til 
RS 2024 på følgende vedtak:  
 
«RS tar informasjon om plan for arbeid med strategidokument for perioden 2026-2030 til 
orientering»  

 
  
 
Begrunnelse:   
Representantskapsmøtet (RS) avholdt i november 2023 vedtok å forlenge gjeldende 
strategidokument og handlingsplan frem til 2026. Hovedstyret fremlegger derfor ikke et nytt 
strategidokument til RS møtet i 2024, men ønsker med denne saken å gi en orientering om planlagt 
strategiarbeid frem til 2026. Dette er også i tråd med anbefalinger fra prosjektrapporten om god 
medlemsstyring og organisasjonsledelse.  
 
For at et strategidokument skal bli et levende og styrende verktøy for en organisasjon, er involvering 
i utarbeidelse av dokumentet viktig. I en organisasjon som NKK bør en samlet strategiplanen gjelde 
for alle nivåer i organisasjonen, fra klubb, via forbund og regioner, og til NKK sine sentrale ledd.    
 
Prosessen for å komme frem til et nytt strategidokument er i mange tilfeller like viktig som selve 
behandlingen av dokumentet på Representantskapsmøtet. Hovedstyret legger derfor til grunn en 
plan for arbeid frem mot et nytt strategidokument for perioden 2024-2028. Planen vil kunne vise 
organisasjonen på hvilken måte alle ledd vil bli involvert i arbeidet.  
 
En strategiplan skal være et overordnet dokument som omhandler visjon, verdier og hovedmål. 
Handlingsplaner for å nå målene skal hvert år utarbeides av styret, og ses i sammenheng med 
budsjettplanlegging. Det legges til grunn at den overordnede strategiplanen vedtas av 
Representantskapsmøtet, mens handlingsplan vedtas av sittende styre for valgperioden til styret.    
 
Plan frem til nytt strategidokument bør være et “nedenfra og opp” arbeid. Et slikt arbeid bør 
innebære følgende aktiviteter frem mot et nytt strategidokument;    
   

• Medlemsundersøkelse   
• Klubbundersøkelse   
• Innspillsrunder med alle komiteer og utvalg   
• Trendundersøkelse - hva forventer samfunnet av NKK   
• Forankring av foreslått strategi gjennom innspillsmøter og høringsrunde    
• Fremlegg av endelig forslag på RS i 2026   

   
Hovedstyret vil på Representantskapsmøtet orientere om planen samt legge frem en foreløpig tanke 
om innholdet i planen, eksempelvis ut fra en modell hvor kjernen er «Hunden i sentrum», og hvor 
aktivitetsfunksjoner, helsefunksjoner og støttefunksjoner alle tar utgangspunkt i dette.   
 
Det legges til grunn at arbeidet kan foregå med interne ressurser fra sekretariatet, og vil dermed ikke 
ha betydelige økonomiske konsekvenser utover kostnader til møtedrift og noe reisevirksomhet i 
forbindelse med arbeidet.  Det tas forbehold om at eventuelle trendrapporter må kjøpes fra 
analyseselskaper, uten at det antas at dette vil innebære vesentlige kostnader. Skulle det vise seg at 
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det er behov for større innkjøp i forbindelse med arbeidet, vil Hovedstyret kunne planlegge dette i 
forbindelse med revidering av budsjett for 2025.     
  
Hovedstyrets innstilling:   
«Representantskapsmøtet tar informasjon om plan for arbeid med strategidokument for perioden 
2026-2030 til orientering»  
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Sak 7 Grunnkontingent, budsjett, egenkapitalmål 
 

Sak 7 a Fastsettelse av grunnkontingent 2025 
 
NKKs Hovedstyre har fremmet forslag til behandling på RS 2024.   
   
Hovedstyret fremmer for Representantskapsmøtet følgende forslag til vedtak:   
  
«Grunnkontingenten jf. NKKs lover § 2-3 første ledd vil for 2025 justeres i henhold til 
konsumprisindeksreguleringen lagt til grunn i budsjett.»   
 
  
Begrunnelse:    
I hht NKKs lover § 3-4 l) skal Representantskapsmøtet fastsette grunnkontingent. 
Representantskapsmøtet 2018 vedtok indeksregulering av grunnkontingenten med virkning fra 
2021. NKKs lover §2-3 første ledd lyder: «Alle enkeltmedlemmer i NKKs klubber betaler en 
grunnkontingent med den størrelse som er fastsatt av Representantskapsmøtet. 
Representantskapsmøtet kan differensiere kontingenten for særskilte grupper.»   
  
Hovedstyrets vurdering   
NKK har behov for å sikre driften også i kommende år. Samtidig er vi avhengig av å styrke 
medlemsservicen og sørge for at NKK blir større og mer synlig. Grunnkontingenten er en av de 
viktigste finansieringskildene for NKK.   
 
I budsjett for 2025, og som er en overgangsordning for budsjettet for 2026, har NKK valgt å bruke 
TBU (utredningen fra Teknisk beregningsutvalg) som grunnlag for prisstigning da vi ikke har en 
entydig KPI slik den tidligere ble hentet ut.   
 
Resultatet for 2023 og så langt i 2024 viser at NKKs økonomi er god og under kontroll, samtidig er 
det et etterslep på investeringer og et stort moderniseringsbehov.  Hovedstyret foreslår at 
grunnkontingenten i 2024 ikke økes utover TBU.   
   
  



   
 

  34 
 

Sak 7 b NKKs egenkapitalmål 
   
NKKs Hovedstyre har fremmet forslag til behandling på RS 2024.   
   
Hovedstyret fremmer for Representantskapsmøtet følgende forslag til vedtak:   
  
«Norsk Kennel Klub sin egenkapital skal sikre tilstrekkelig likviditet, god soliditet og mulighet for å 
håndtere løpende risiko. Representantskapsmøtet legger til grunn et egenkapitalmål for Norsk 
Kennel Klub som skal være mellom MNOK 40-50 for kommende periode. Dette vedtaket opphever 
tidligere RS-vedtak om bufferkapital.»  
 
 
Begrunnelse:    
 
I næringslivet er kravene til forsvarlig egenkapital og likviditet samt styrets handleplikt forankret i 
aksjelovens (asl.) §§3-4 og 3-5.   

• Selskapet skal til enhver tid ha en egenkapital og en likviditet som er forsvarlig ut fra 
risikoen ved og omfanget av virksomheten i selskapet.   

• Bestemmelsene innebærer oppsummert at et selskap til enhver tid skal ha en egenkapital 
og en likviditet som er forsvarlig ut fra risikoen ved og omfanget av virksomheten i 
selskapet. Styret er pålagt å vurdere dette løpende.    

   
Det er ikke redselen for å komme i erstatningsansvar som skal få alle styremedlemmer til å gjøre en 
god og forsvarlig jobb som styremedlem i NKK. Hovedstyret er mellom Representantskapsmøtene 
«NKKs høyeste myndighet» jfr. loven § 4. Dette er og skal være hovedfokus.    
 
Styreansvaret er i foreningslivet ulovfestet, men det er liten tvil om at styret, også her gjennom 
uaktsomme handlinger, vil kunne komme i erstatningsposisjon.    
Med bakgrunn i ovennevnte, er det derfor viktig med en jevnlig diskusjon om hvordan vi skal 
forholde oss til likviditet og egenkapital for å sikre driften av organisasjonen.  Derfor er det også 
viktig med en diskusjon rundt hvor solid økonomien til NKK faktisk bør være.    
 
I de siste 2-3 årene har de økonomiske resultatene i NKK vært gode. Det kan blant annet forklares 
ved at personalkostandene har vært lave, pga for få ansatte over tid og økt antall medlemmer og et 
meget høyt antall registreringer under pandemien. Driften er nå tilbake til før-pandemi tid, men nå 
med en solid egenkapital.   
 
Likviditet    
For å definere et egenkapitalnivå som sikrer god soliditet for NKK, er likviditet og egenkapital 
gjensidig avhengige av hverandre.  Følgende forhold må vurderes; (1) Organisasjonens 
likviditetsbehov for å håndtere svingninger i inn og utbetalinger, og (2) sikre en egenkapitalbase for å 
håndtere risikoeksponering framover i tid. For NKK anses risikodisponeringen som avgjørende, og i 
kommende periode vil det bli utarbeidet en risikovurdering   
  
Likviditetsbehov:    
Likviditet sier i sin enkelthet noe om betalingsevne og er et økonomisk uttrykk for evnen til å kunne 
betale løpende utgifter (driftskostnader, lønn, avgifter, etc).   
 
For NKK synes det mest relevant å måle likviditeten i likviditetsgrad 1, som sier noe om forholdet 
mellom omløpsmidler (bankinnskudd) og kortsiktig gjeld.  De siste tre årene har dette forholdstallet 
vært som følger for NKK:   
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Likviditetsgrad 1  
2023  2022  2021  2020  2019  

       4,9          3,9  3,1  2,1*  0,7*  
* Tallene fra 2019-2020 er korrigert basert på endringene i egenkapitalen i 2021.   
  
Dette tallet bør helst være over 2 for å anse at likviditeten skal være god. Tallene viser at likviditeten 
i NKK er meget god.   
 
Egenkapitalgrad - Soliditet   
Hva gjelder egenkapital (EK), så foreligger det et vedtak fra RS i 2023 om at NKKs bufferkapital 
fortsatt bør ligge på MNOK 6. En slik bufferreserve er ikke dekkende for en organisasjon som NKK, 
når man ser nærmere på hva egenkapitalen i NKK bør kunne bære av risiko.    
 
Risikoelementer som ligger i NKK sin drift ved inngangen til et driftsår må inkludere en vurdering av 3 
løpende forhold:   

• Avlyste arrangement og prøver  
• Budsjetterte usikre inntekter   
• Kostnader utover budsjettdekning   

  
En analyse viser at avlysning av arrangementer på kort varsel potensielt vil medføre et tap av 
inntekter i størrelsesorden MNOK 30. Det er ikke mer enn 4 år siden NKK tapte inntekter fra sine 
arrangementer to år på rad, gjennom hundesykdommen i 2019 og koronapandemien. For å 
kunne bære risiko fremover i tid, og til enhver tid sikre NKK sin aktivitet og drift, legger 
Hovedstyret til grunn at egenkapitalen i organisasjonen skal være på et nivå hvor den kan “tåle” 
risiko ved uforutsette hendelser. Samtidig legger Hovedstyret til grunn at det skal jobbes for å ha 
en grunnleggende egenkapital for å sikre aktiviteten i organisasjonen. Et nedre nivå for 
egenkapital fastsatt av RS vil bidra til å sikre dette.  
 
I sin enkleste form måler vi gjerne egenkapitalen i % av totalbalansen. En generell vurdering, 
uavhengig av bransje, så vurderes en EK-grad på over 40 % som god.  For NKK har de siste fem årene 
vært som følger:   
   

EK-andel i 
%  

2023  2022  2021  2020  2019  

 79%  73%  67%  42%*  21%*  

* Tallene fra 2019-2020 er korrigert basert på endringene i egenkapitalen i 2021.   
 
 
Per 31.12.2023 hadde NKK:   
Egenkapitalnivå   MNOK   
Egenkapital per 31.12   66,9  
EK med restriksjoner   2,6  
Justert EK   64,3  
  
 
Norsk Kennel Klub sin egenkapital skal sikre tilstrekkelig likviditet, god soliditet og mulighet for å 
håndtere løpende risiko. Med dette til grunn foreslår Hovedstyret for RS at NKK til enhver tid skal ha 
en egenkapital mellom MNOK 40-50. 
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Sak 7 c Budsjett 2025 og langtidsbudsjett 2026 med budsjettretningslinjer 
  
NKKs Hovedstyre har fremmet forslag til behandling på RS 2024.   
   
Hovedstyret fremmer for RS følgende forslag til vedtak:   
• Budsjett for 2025 godkjennes  
  
• Budsjettretningslinjer med langtidsbudsjett for 2025-2026 godkjennes  
  
• Hovedstyrets godtgjørelse:   

o Hovedstyrets leder, årlig styrehonorar kr 20000  
o Hovedstyrets nestleder, årlig styrehonorar kr 15000  
o Møtegodtgjørelse kr 1000   
o Reise og opphold dekkes etter regning og de regler som gjelder for NKK for øvrig   

 _________________________________________________________________________________ 
  
Begrunnelse:    
Den langsiktige økonomiske styringen og forvaltningen av NKKs økonomi har som ambisjon å sikre 
organisasjonens interesser for framtiden.  Målet er å utvikle organisasjonen og understøtte våre 
eieres behov og interesser. Langtidsbudsjettet skal definere handlingsrommet og de prioriteringene 
NKK velger å ta.    
   
Finansieringsgrunnlaget for NKK kommer i all hovedsak fra medlemskontingenter, registrering av 
hunder og helseresultater, samt arrangementer.    
   
Langtidsbudsjettet skal synliggjøre forventninger til de økonomiske parameterne og vurderinger av 
hvordan de økonomiske interessene skal forvaltes. I så måte kan langtidsbudsjettet fordeles i to 
kategorier:    

• Organisasjonsmessige og avtalemessige forhold som er forventet å være konstante gjennom 
den kommende perioden (eksempelvis organisasjonsstruktur)   

• Beslutningsbetingede størrelser (eksempelvis prioriterte satsningsområder, investeringer 
etc)   

Hovedstørrelsen av budsjettet befinner seg i første kategori.   
   
De beslutningsavhengige størrelsene er budsjettposter som er knyttet til en prioritering av ressurser. 
Det kan besluttes å redusere eller øke kostnadsposter, som igjen vil kunne påvirke forventning til 
økonomiske resultater og andre mål.    
  
 
Hovedstyrets vurdering   
 
Forutsetninger og retningslinjer for langtidsbudsjettet (2025-2026)  

• Grunnkontingent justeres med kpi, i tråd med vedtak på Representantskapsmøtet i 2018.   
• Generelle inntekters enhetspris justeres med kpi   
• Antall medlemmer videreføres i 2025 og planlegges med å øke til ca 100000 i 2026.   
• Antall registrerte hunder videreføres på dagens nivå i 2025 og øker svakt i 2026.  
• NKKs Forskningsfond skal styrkes.  
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Driftsbudsjett 2025 
I 2025 legges det opp til et budsjett i balanse med et driftsresultat i underkant av kr 66000. I tillegg 
er det lagt opp til en investering i NKKs forskningsfond som ligger utenfor rammen.   
Det er lagt til grunn en prisøkning på 4,1% for 2025. Tallet er hentet fra Teknisk beregningsutvalg. 
Det er ikke lagt opp til en økning i antall grunnkontingenter eller antallet registrerte hunder for 2025. 
Inntektsøkningen for 2025 sammenlignet med budsjett 2024 forklares med den generelle 
prisøkningen. På kostnadssiden forklares økningen med den generelle prisøkningen og Hovedstyrets 
satsinger.  
 
Satsinger i 2025 og 2026  
Hovedstyret legger til grunn følgende satsinger i det fremlagte budsjettet:   
  
Avl og oppdrett  
I 2025 vil vi Hovedstyret utvide satsingen på avl og oppdrett ved å etablere et treårig prosjekt (2025-
2027) som blant annet skal utarbeide nye avlsprogrammer. I budsjettforslaget for 2025 og 2026 er 
det avsatt midler til prosjektet. Nye myndighetskrav medfører at NKK må være i forkant med dette 
arbeidet for å imøtekomme både forskriften fra LMD og Mattilsynet, samt nytt EU direktiv om 
dyrevelferd. Samtidig vil sekretariatet, i dette arbeidet, revidere og modernisere 
raseforvaltningsdokumentet. Det vil gi styring og ikke minst bred involvering.   
NKK er en avlsorganisasjon, men organisasjonen er ikke i tilstrekkelig grad rigget for tverrfaglig 
oppdretterstøtte. Hovedstyret vil styrke dette området og vil etablere et prosjekt som har fokus 
rettet mot våre oppdrettere, herunder digital utvikling av fagsystemet for oppdretterstøtte og 
ledelse av prosjektet. Satsingen fortsetter i 2026.  
Hovedstyret ser samtidig behovet for å styrke samarbeidet med eksterne fagmiljøer, som NMBU, 
andre avlsorganisasjoner og Veterinærforeningen og andre interessenter.  
  
Medlem- og klubbutvikling  
De investeringer NKK gjorde i 2023 og så langt i 2024, ved å styrke bemanningen i sekretariatet, skal 
medføre at organisasjonen kan forvente større aktivitet og et forbedret kurs- og opplæringstilbud, 
både ovenfor klubber og forbund og for våre tillitsvalgte.  
Kjennskapen til NKK i samfunnet er lav, og NKK organiserer kun 18% av hundeierne. Dette viser at vi 
har en formidabel jobb med å øke kjennskapen til organisasjonen, og deretter bygge kunnskap om 
NKK i samfunnet.   
Hovedstyrets ønsker å satse på et profil og merkevarebyggingsprosjekt i budsjettperioden. 
Prosjektet vil ha som mål å øke kjennskapen til og bygge kunnskap om NKK. Det forvente at dette 
prosjektet sammen med øvrige satsninger skal bidra til medlemsvekst. Derfor er det i 2026 
budsjettert med en medlemsøkning til 100 000 medlemmer.    
  
Digitalisering og effektivisering  
NKK bruker store ressurser på både drift og utvikling av organisasjonenes IT-systemer. En moderne 
og effektiv utnyttelse av ny teknologi er en forutsetning for både modernisering og mer effektiv 
utnyttelse av NKKs ressurser. Generalsekretæren har derfor iverksatt et arbeid for å kartlegge NKKs 
IT-struktur, og utarbeidet en overordnet IT-strategi, for å sikre at de IT-investeringene vi gjør henger 
i sammen og dekker organisasjonens behov. Både i budsjettet for 2025 og 2026 vil Hovedstyret 
prioritere å operasjonalisere IT-strategien og investere i systemer og programmer. Målsetningen er 
blant annet å bedre understøttelsen av organisasjonens aktiviteter, effektivisere og forenkle 
prosesser og rapportering.   
  
Organisasjonsutvikling  
Det er et behov for å igangsette et utviklingsprosjekt i sekretariatet. Prosjektet skal blant annet vise 
effektiviseringspotensialet, bedre og effektivisere arbeidsmetoder, tydeliggjøre beslutningslinjene, 
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forbedre rolleforståelsen, etablere et kvalitetssystem og ikke minst forbedre virksomhetsstyring. 
Dette prosjektet svarer også på funnene i rapporten om god medlemsstyring og 
organisasjonsledelse.  
 
Skal NKK knytte til seg nye, flere og yngre medlemmer må vi som organisasjon sette bærekraft på 
agendaen. Hovedstyret vil derfor i 2025 iverksette et bærekraftsprosjekt, som skal utvikle en 
helhetlig bærekraftsplan for NKK.   
 
 
Budsjett 2025 

 
 

 

Langtidsbudsjett 2025–2026   

Budsjettet for 2026 er baserer seg på retningslinjene ovenfor. Inntektsøkningen skyldes i hovedsak 
at det er lagt til grunn en planlagt økning i medlemsmassen (grunnkontingenter) til 100000. 
Økningen i kostnader forklares med strategiske satsninger og at innsatsen her økes ytterligere.    
  
  2025  2026*  
Inntekter  107 698  110 255  
Kostnader  110 031  112 632  
Finans (inntekt)  2 400  2 400  
Resultat  67  23  
Forskningsfond  1 000  1 000  

  
* Langtidsbudsjettet er oppgitt i 2025 kroner. Tallene for 2026 vil bli justert for siste års KPI    
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Sak 8 Valg 
 

Sak 8 a Årsrapport fra valgkomiteen 
 

Innstilling: 

«Årsrapport fra Valgkomiteen 2023 tas til orientering.» 

 

Årsrapport fra NKKs valgkomite november 2023 – juni 2024 

Valgkomiteen i perioden har bestått av Marianne Ono Njøten (leder), Berit Lysne og Aase Jakobsen 
(medlemmer) og Anne Bergsengene (varamedlem).  

Valgkomiteen har hatt jevnlige møter på Teams i perioden frem til oversendelse av innkomne forslag 
til tillitsverv RS 2024 og valgkomiteens innstilling 21.04.2024. Varamedlemmet har deltatt i alle 
møter.  

Valgkomiteen ble raskt klar over feil i valgperiode for ett av medlemmene i Kontrollkomiteen valgt 
på RS 2023, og fikk avklart med RS ordfører at RS 2024 bes stadfeste korrekt valgperiode. Dette 
fremkommer i valgkomiteens innspilling rundt valg.  

Valgkomiteen ble tidlig i 2024 informert om at Domsutvalget valgt på RS 2023 hadde trukket seg. 
Etter avklaring med RS ordfører og HS leder gikk valgkomiteen i gang med å få på finne kandidater til 
et midlertidig Domsutvalg frem til RS 2024. Valgkomiteen leverte sin innstilling til Hovedstyret i 
slutten av februar 2024 og disse ble oppnevnt av Hovedstyret samme kveld.   

I etterkant av denne prosessen sendte valgkomiteen brev til Hovedstyret med refleksjoner rundt 
uklarheter i saksbehandlingsreglene for disiplinærsaker § 12.  I bestemmelsen fremgår blant annet at 
medlem av Domsutvalg og Ankeutvalg ikke skal inneha andre sentrale tillitsverv i NKKs organisasjon. 
Hva «sentrale tillitsverv» omfatter fremkommer ikke i saksbehandlingsreglene. Valgkomiteen ba 
Hovedstyret vurdere om reglene bør klargjøres, og signaliserte samtidig bekymring rundt å finne 
gode kandidater til verv, herunder jurister, når reglene er uklare eller eventuelt ikke hensiktsmessig 
avgrenset.  

Valgkomiteen har i perioden hatt følgende møter for å sikre et best mulig grunnlag for 
valgkomiteens innstilling til RS 2024: 

• NKK sekretariatet for dialog og avklaring av behov 
• Hovedstyret ultimo januar for å få deres refleksjoner og innspill i forhold til erfaring og 

kompetansebehov for kommende styre og RS oppnevnte komiteer 
• To møter på Teams hvor klubber, forbund og regioner var invitert for å gi sine tanker og 

innspill til valgkomiteen. Møtene hadde også som formål å bidra til engasjement og 
motivasjon i klubber, forbund og regioner til å finne gode tillitsvalgte til verv for kommende 
periode. Representanter fra rundt 25 klubber, forbund og regioner deltok. NKK sekretariatet 
bisto med fasilitering av Teams-møtene som fungerte bra. Påmeldingsløsning på epost er 
ikke ideell, og vi vil se etter bedre måter å håndtere dette på foran RS 2026. 

• Samtale med hver av kandidatene som er fremmet som styreleder kommende periode. 
Dette for at valgkomiteen skulle få informasjon om hva de tenker for NKK fremover med 
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vedkommende som styreleder, deres styrker og behov for komplementær kompetanse og 
erfaring inn i Hovedstyre.   

Blant annet i møtene med klubber, forbund og regioner er valgkomiteen blitt oppfordret til å søke å 
finne kandidater til Hovedstyret og andre RS valgte komiteer som har erfaring fra styrer og 
organisasjon, men også kandidater i ulike aldersgrupper, samt tillitsvalgte som ikke allerede har 
innehatt en rekke verv i ulike komiteer og RS valgte.  

Valgkomiteen har søkt å ivareta dette i sin innstilling.  

NKKs nestleder valgt ved RS 2023 varslet etter at fristen for å melde kandidater til tillitsverv var gått 
ut at hun trekker seg fra vervet ved RS 2024. Klubber, forbund og regioner har således ikke hatt 
anledning til å melde inn kandidater til dette vervet. Valgkomiteen har vurdert flere mulige 
kandidater, men i valget mellom valgkomiteens utvalgte kandidater klarte vi ikke å komme til 
enighet om hvem av kandidatene som skulle innstilles. Valgkomiteen har således fremmet både et 
flertallsforslag og et mindretallsforslag jf. valgkomiteens instruks. For øvrig er valgkomiteens 
innstillinger enstemmige. 

I forbindelse med valgkomiteens innstilling av kandidater til valgkomiteen meldte Aase Jakobsen og 
Anne Bergsengene seg inhabile. 

 

Oslo 24. april 2024 

Vennlig hilsen for NKKs valgkomite 

 

Marianne Ono Njøten (sign) 
leder 
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Sak 8 b Valg 
 

Innkomne forslag på valg av tillitspersoner RS 2024 

REPRESENTANTSKAPSMØTET 

Viseordfører for 4 år til 2028: 

 Line Orlund, (ny)- Foreslått av valgkomiteen 

Valgkomiteens innstilling: Line Orlund 

 

HOVEDSTYRET 

Leder for 4 år til 2028:  

 Nils-Erik Haagenrud (gjenvalg) – Foreslått av Norsk Kennel Klubs regioner Agder, 
Buskerud, Hordaland, Innlandet, Nordland, Nordvestlandet, Rogaland, Troms / 
Finnmark, Trøndelag, Telemark og Vestfold, Østfold. Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk 
Bassetklubb, Norsk Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og 
Norrbottenspets Klubb, Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers 
Forbund, Norske Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 
 

 Wenche Charlotte Lagmo (ny) – Foreslått av Norsk Grand Danois Klubb, Norsk Leonberger 
Klubb  

Valgkomiteens innstilling: Nils-Erik Haagenrud 
 

Nestleder for 2 år til 2026: 

 Linda Stensrud (ny) – Foreslått av flertallet i valgkomiteen 
 Wenche Charlotte Lagmo (ny) – Foreslått av mindretallet i valgkomiteen 

Valgkomiteens innstilling: Linda Stensrud (flertall), Wenche Charlotte Lagmo (mindretall) 
 

Tre styremedlemmer for 4 år til 2028 og ett styremedlem for 2 år til 2026:  

 Linda Stensrud (gjenvalg) – Foreslått av Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk Bassetklubb, 
Norsk Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og 
Norrbottenspets, Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers Forbund, 
Norske Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 

 Geir Ottesen (ny) - Foreslått av Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk Bassetklubb, Norsk 
Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og Norrbottenspets, 
Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers Forbund, Norske 
Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 

 Dag Inge Bruflot (gjenvalg) – Foreslått av Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk Bassetklubb, 
Norsk Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og 
Norrbottenspets, Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers Forbund, 
Norske Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 
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 Wenche Charlotte Lagmo (ny) - Foreslått av Norsk Grand Danois Klubb, Norsk Leonberger 
Klubb, Norsk Kennel Klubs regioner Agder, Buskerud, Hordaland, Innlandet, Nordland, 
Nordvestlandet, Rogaland, Troms / Finnmark, Trøndelag, Telemark og Vestfold, Østfold 

 Ina Giske (ny) – Foreslått av valgkomiteen 
 Ola Erik Steien Brattset (ny) – Foreslått av valgkomiteen 

Valgkomiteens innstilling: Dag Inge Bruflot, Ina Giske, Ole Erik Steien Brattset, Linda 
Stensrud/Wenche Charlotte Lagmo (avhengig av valg nestleder) 
 

To varamedlemmer for 2 år til 2026: 

 Wenche Charlotte Lagmo (gjenvalg) - Foreslått av Norsk Grand Danois Klubb, Norsk 
Leonberger Klubb 

 Geir Ottesen (gjenvalg) - Foreslått av Norsk Kennel Klubs regioner Agder, 
Buskerud, Hordaland, Innlandet, Nordland, Nordvestlandet, Rogaland, Troms / 
Finnmark, Trøndelag, Telemark og Vestfold, Østfold. Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk 
Bassetklubb, Norsk Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og 
Norrbottenspets, Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers Forbund, 
Norske Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 

 Mari Nøring Gøbel (ny)– Foreslått av valgkomiteen 

Valgkomiteens innstilling: Geir Ottesen, Mari Nøring Gøbel 

 

KONTROLLKOMITEEN 

Ett medlem for 2 år til 2026: 

 Torun Sørbye (gjenvalg) – Foreslått av Norsk Retrieverklubb, Norsk Kennel Klubs regioner 
Agder, Buskerud, Hordaland, Innlandet, Nordland, Nordvestlandet, Rogaland, Troms / 
Finnmark, Trøndelag, Telemark og Vestfold, Østfold 

 Endre Stakkerud (ny) – Foreslått av Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk Bassetklubb, Norsk 
Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og Norrbottenspets, 
Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers Forbund, Norske 
Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 

Valgkomiteens innstilling: Torun Sørbye 

Ett varamedlem for 2 år til 2026: 

 Gunn Marit Bertheussen (ny) – Foreslått av Norsk Kennel Klubs regioner Agder, 
Buskerud, Hordaland, Innlandet, Nordland, Nordvestlandet, Rogaland, Troms / 
Finnmark, Trøndelag, Telemark og Vestfold, Østfold 

 Torunn Sørbye (ny) - Foreslått av Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk Bassetklubb, Norsk 
Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og Norrbottenspets, 
Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers Forbund, Norske 
Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 
 

Valgkomiteens innstilling: Gunn Marit Bertheussen  
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Knut Herland ble valgt på RS 2023 som medlem i Kontrollkomiteen. Ved en feil ble han valgt for 4 år 
frem til 2027. Korrekt valgperiode skulle vært 3 år til 2026. Valgkomiteen ber RS stadfeste dette som 
rett valgperiode.  
 
 
VALGKOMITEEN 
 
Ett medlem for 4 år: 
 
 Aase Jakobsen (gjenvalg) – Foreslått av Norsk Kennel Klubs regioner Agder, 

Buskerud, Hordaland, Innlandet, Nordland, Nordvestlandet, Rogaland, Troms / 
Finnmark, Trøndelag, Telemark og Vestfold, Østfold 

 Anne Bergsengene (ny) - Foreslått av Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk Bassetklubb, 
Norsk Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og 
Norrbottenspets, Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers Forbund, 
Norske Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 

Valgkomiteens innstilling: Anne Bergsengene 
 

Ett varamedlem for 2 år til 2026: 

 Terje Lindstrøm – Foreslått av valgkomiteen 

Valgkomiteens innstilling: Terje Lindstrøm  

 

DOMSUTVALGET 

Leder for 4 år til 2028: 

 Per Lykke (ny) - Foreslått av Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk Bassetklubb, Norsk 
Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og Norrbottenspets, 
Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers Forbund, Norske 
Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 

Valgkomiteens innstilling: Per Lykke 

 
Nestleder for 2 år til 2026: 

 Jan Eyolf Brustad (ny) – Foreslått av valgkomiteen 

Valgkomiteens innstilling: Jan Eyolf Brustad 
 
To medlemmer for 4 år til 2028 og ett medlem for 2 år til 2026: 

 Håkon Fredrik Borgen (ny) - Foreslått av Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk Bassetklubb, 
Norsk Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og 
Norrbottenspets, Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers Forbund, 
Norske Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 
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 Vanja Sigvartsen (gjenvalg) - Foreslått av Norsk Kennel Klubs regioner Agder, 
Buskerud, Hordaland, Innlandet, Nordland, Nordvestlandet, Rogaland, Troms / 
Finnmark, Trøndelag, Telemark og Vestfold, Østfold 

 Marit Mørk (gjenvalg) - Foreslått av Norsk Kennel Klubs regioner Agder, 
Buskerud, Hordaland, Innlandet, Nordland, Nordvestlandet, Rogaland, Troms / 
Finnmark, Trøndelag, Telemark og Vestfold, Østfold 

 Hilde Birgitte Berg Altø (ny) – Foreslått av valgkomiteen 
 Aase Jakobsen (ny) – Foreslått av valgkomiteen 

Valgkomiteens innstilling: Håkon Fredrik Borgen, Hilde Birgitte Berg Altø, Aase Jakobsen 
 
To varamedlemmer for 2 år til 2026: 

 Håkon Fredrik Borgen (ny) - Foreslått av Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk Bassetklubb, 
Norsk Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og 
Norrbottenspets, Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers Forbund, 
Norske Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 

 Magnus Husby (gjenvalg) - Foreslått av Norsk Kennel Klubs regioner Agder, 
Buskerud, Hordaland, Innlandet, Nordland, Nordvestlandet, Rogaland, Troms / 
Finnmark, Trøndelag, Telemark og Vestfold, Østfold 

 Signe Sangnæs (ny) – Foreslått av valgkomiteen 
 Endre Stakkerud (ny) – Foreslått av valgkomiteen 

Valgkomiteens innstilling: Signe Sangnæs, Endre Stakkerud 

 

ANKEUTVALGET 

Leder for 4 år til 2028: 

 Gro Tallerås (gjenvalg) - Foreslått av Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk Bassetklubb, 
Norsk Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og 
Norrbottenspets, Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers Forbund, 
Norske Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 

Valgkomiteens innstilling: Gro Tallerås 

Ett medlem for 4 år til 2028 og ett medlem for 2 år til 2026: 

 Kine Stjern (gjenvalg) - Foreslått av Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk Bassetklubb, Norsk 
Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og Norrbottenspets, 
Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers Forbund, Norske 
Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 

 Harald Bruflot (gjenvalg) - Foreslått av Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk Bassetklubb, 
Norsk Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og 
Norrbottenspets, Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers Forbund, 
Norske Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 

Valgkomiteens innstilling: Kine Stjern, Harald Bruflot 

To varamedlemmer for 2 år til 2026:  
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 Nina Skjelbred (gjenvalg) - Foreslått av Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk Bassetklubb, 
Norsk Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og 
Norrbottenspets, Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers Forbund, 
Norske Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 

 Vidar Grundetjern (gjenvalg) – Foreslått av valgkomiteen 

Valgkomiteens innstilling: Nina Skjelbred, Vidar Grundetjern 

 

LOVKOMITEEN 

Leder for 4 år til 2028: 

 Anne Cathrine Frøstrup (gjenvalg) - Foreslått av Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk 
Bassetklubb, Norsk Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og 
Norrbottenspets, Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers Forbund, 
Norske Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 

Valgkomiteens innstilling: Anne Cathrine Frøstrup 

Ett medlem for 4 år til 2028: 

 Haakon Rognsaa Arnesen (gjenvalg) - Foreslått av Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk 
Bassetklubb, Norsk Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og 
Norrbottenspets, Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers Forbund, 
Norske Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 

Valgkomiteens innstilling: Haakon Rognsaa Arnesen 

Ett varamedlem for 2 år til 2026: 

 Tore Holtan (gjenvalg) - Foreslått av Fuglehundklubbenes Forbund, Norsk Bassetklubb, Norsk 
Retrieverklubb, Norsk Spaniel klub, Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og Norrbottenspets, 
Norske Dachshundklubbers Forbund, Norske Elghundklubbers Forbund, Norske 
Harehundklubbers Forbund, Tysk Jaktterier Klubb 

Valgkomiteens innstilling: Tore Holtan 

 
Oslo, 21.4.2024 – for NKKs valgkomite Marianne Ono Njøten (leder) 

 

Lenke til kandidatpresentasjon (vedlegg 3) www.nkk.no/Kandidatpresentasjon-RS2024 

 

http://www.nkk.no/Kandidatpresentasjon-RS2024
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